
 

 

B e g u t a ch t u n g s en t w u r f  

Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom […], mit der die StPBG-Ab- und 
Verrechnungsverordnung geändert wird 

Auf Grund des § 27 Abs. 8 Z 2 des Steiermärkischen Pflege- und Betreuungsgesetzes, LGBl. 
Nr. 90/2024 wird verordnet: 

Die StPBG-Ab- und Verrechnungsverordnung, LGBl. Nr. 156/2024, wird wie folgt geändert: 

1. In § 2 Abs. 3 Z 3 wir der Wert „16,22 %“ durch den Wert „16,23 %“ ersetzt. 

2. Nach § 4 wird folgender § 5 angefügt: 

„§ 5 

Inkrafttreten von Novellen 

In der Fassung der Verordnung LGBl. Nr. […] tritt § 2 Abs. 3 Z 3 mit 1. Jänner 2025 in Kraft.“ 
 

Für die Steiermärkische Landesregierung 


	1. In § 2 Abs. 3 Z 3 wir der Wert „16,22 %“ durch den Wert „16,23 %“ ersetzt.
	2. Nach § 4 wird folgender § 5 angefügt:
	„§ 5

		2025-04-30T11:00:59+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Mühlbacher, L6AL-ABT08 am 30.04.2025




